

PRE/MD

16 maja 1969 r.

MD/

BYDGOSKIE RADIO ECHO

1. 50 tonowa przesyłka z Makrum - taśma MD/
2. "Wczoraj, dziś i jutro" - taśma MD/
3. Wiadomości - teksty/
4. Toruńskie dzieci - dzieciom Wietnamu - taśma KR/
5. przed centralnymi obchodami Dnia Strażaka - tekst ZK/

BRE/MD

16 maja 1969 r.

ZK/ Interesujący i oryginalny przebieg mają Dni Oświaty Książki i Prasy w bydgoskich szkołach. Z inicjatywy pracowników Księgarni "Współczesna" w Bydgoszczy - jednej z największych placówek Bomu Książki w województwie - zorganizowane zostały ^w ~~ponad~~ 62 szkołach książkowe kiermasze. Szkolni kolporterzy otrzymali z księgarni bogate zestawy interesujących, wartościowych książek o łącznej wartości 250 tysięcy złotych. W pięknym współzawodnictwie sprzedaży wydawnictw prowadzi szkoła podstawowa nr 62, gdzie zakupy przekroczyły już 10 tysięcy złotych.

Z myślą o przyszłych czytelnikach, miłośnikach książki - ~~Księgarnia~~ "Współczesna" ogłosiła Dni Otwarte dla przedszkolaków, którzy tłumnie odwiedzają księgarnię, by w latach następnych odwiedzać ją jeszcze częściej.

BRE/MD

16.5.69 r.

ZK/ Dziś w siedzibie Komitetu do spraw Radia i TV w Warszawie odbyła się z okazji Dnia Działacza Kultury uroczystość dekoracji Odznaczeniami państwowymi pracowników rozgłośni radiowych i Ośrodków telewizyjnych.

Wśród odznaczonych są również nasi koledzy z bydgoskiej rozgłośni polskiego radia, redaktorzy: Urszula Łączkowska, Leonard Milczyński i Zdzisław Urbanek oraz technik Marianna Riegel.

Za zasługi w pracy zawodowej i działalność społeczną Rada Państwa nadała im Srebrne Krzyże Zasługi.

Cieszymy się i gratulujemy.

BRE/MD

16 maja 1969 r.

MD/ Niedawno podsumowano wyniki międzyszkolnego konkursu pod nazwą : "Dziś oszczędzam w SKO - jutro w PKO" - zorganizowanego przez Ministerstwo Oświaty, Związek Harcerstwa Polskiego, PKO oraz Redakcję Błękitnej Sztafety Polskiego Radia.

W konkursie wzięło udział ponad 117 tysięcy uczniów z prawie 500 szkół województwa bydgoskiego. ~~Wzrost~~ Dziewczęta i chłopcy zebrali do końca marca ponad 12 milionów złotych.

14 szkół wyróżniono nagrodami. I-sze miejsce zdobył ośrodek szkolno wychowawczy w Grudziądzu, II szkoła podstawowa nr 6 we Włocławku, 3-cie szkoła podstawowa w Jajkowie pow. Brodnica.

W ocenie brano pod uwagę przede wszystkim systematyczność oszczędzania oraz ilość i rodzaj prac wszystkich dzieci - jak na przykład zbiórka odpadków użytkowych, runa leśnego, ziół leczniczych, sadzenie drzew czy prace porządkowe i usługowe.

ZK/ Centralne Obchody Dnia Strażaka odbędą się jutro w Bydgoszczy.

W Uroczystości wezmą udział przedstawiciele centralnych władz resortowych oraz kilkuset delegatów reprezentujących blisko 600 tysięczną rzeszę członków ochotniczych straży pożarnych i jednostek zawodowych z całego kraju.

Ponad stu działaczy oraz czynnych członków OSP i straży zawodowych (udekorowanych zostanie wysokimi odznaczeniami państwowymi. Osiągnięcia ukazujące nowoczesną technikę walki z klęskami żywiołowymi przedstawione zostaną na specjalnej wystawie, która zostanie otwarta w dniu jutrzejszym w Bydgoszczy. Głównym punktem jutrzejszych uroczystości będzie centralna akademia w sali Filharmonii Pomorskiej, która rozpocznie się o godzinie 15.30. Następnie ulicami miasta przejdą strażackie kompanie i orkiestry. Delegacje przybyłe z całego kraju złożą wieńce pod pomnikiem wdzięczności.

ZK/

Kampania przedwyboreza w pełnym toku.

Kaady dzień przynosi kolejne spotkania wyborców z kandydatami na posłów i radnych. W szerokiej gospodarskiej dyskusji dokonywana jest ocena dorobku mijającej kadencji i osiągnięć 25-lecia we wszystkich dziedzinach życia, regionu i kraju. Podstawą do określenia zadań na najbliższe lata są programy wyborcze i zgłaszane na spotkaniach postulaty wyborców. Wiele uwagi poświęca się czynnikom hamującym gospodarczy rozwój wsi, gromad, zakładów i przedsiębiorstw. Uczestnicy spotkań omawiają formy i sposoby przeciwdziałające ujemnym zjawiskom występującym w gospodarce wiejskiej i przemyśle, wskazują na potrzebę dalszego usprawnienia pracy administracji.

W miastach często powtarzającym się tematem spotkań są sprawy budownictwa mieszkaniowego i gospodarki komunalnej, czekającej w wielu miejscowościach na dalsze niezbędne inwestycje.

Dziś w okręgach wyborczych województwa bydgoskiego odbywa się siedem spotkań z kandydatami na ~~sędzi~~ posłów i radnych. Między innymi, mieszkańcy wsi powiatu radziejowskiego, gościli dziś u siebie Józefa Majchrzaka - I sekretarza KW PZPR i Mariana Żurawskiego rolnika tego powiatu.

29

Natomiast ze środowiskiem robotniczym Brodnicy spotkał się Stanisław
B Gucwa - Minister Przemysłu Spożywczego i Skupu i Bernard Sołdecki
mistrz produkcji Zakładów Tworzyw Sztucznych w Wąbrzeźnie. Lepsze
zaopatrzenie wsi w sprzęt mechaniczny omawiali pracownicy Inowrocławskiej
Fabryki Maszyn Rolniczych na spotkaniu z Hilarym Sulskim
- dyrektorem Technikum Rolniczego i Józefem Pawlikiem - rolnikiem
kandydatami na posłów okręgu toruńskiego.